Nie może mieć historya o to do niej pretensyi. Chciała 
dobrze, lepszego nie widziała wyboru. Chciała silnie i umiała 
się poświęcić dla tej myśli, zaważyła też bardzo stanow
czo na rozkołysanych szalach trzeciego bezkrólewia. Była 
to ironia historyi, która zarozumiałym na doskonałość elekcyi 
Polakom, odsuwającym tak skrzętnie Infantkę od wszel
kiego wpływu na wybór w r. 1573, kazała z niej, osta
tniej reprezentantki dynastyi, czynić sobie sztandar w roku 
1576 a przyjąć króla po sercu kobiety w r. 1587...

konie c.

*) Rei. Nuncyuszów I, 281, także Rei. (legli amb. veneti t.VI.

DODATKI
do tomu V. Jagiellonek Polskich.

do czasów Zygmunta I.

1.

R. 1518. 4 Marca z Krakowa.

List Zygmunta I króla Polskiego, do narzeczonej swej 
Bony księżniczki Medyolańskiej-

Cieszy się z przybycia jej do Fiume, i prosi aby dopiero na Wielkanoc zaje
chała do Wiednia.

Sigismundus dei gratia Rex Polonie Magnus Dux Lituanie 
Russie, Prussieąue etc. dominus et heres. Serenissima princeps 
et domina, sponsa nostra charissima. Non multo antę intelligen- 
tes adyentum Vestre Serenitatis ad nos, longius opinione nostra 
productum iri, misimus celerum nuntium nostrum Basium usąue 
ad invisendam imprimis yaletudinem Serenitatis Vestre et Illu- 
strissime communis matris nostre; demum ad rescissendum certum 
diem exitus illinc Serenitatis Vestre, ut in eo negotio non essemus 
ancipites; de ąuo multum interest nostra omnia tempore comperta 
habere. Nunc autem facti sumus certiores per oratores nostros’ 
Vestram Serenitatem interim, ąuam ipse nuntius noster illinc 
peryenit, fausta et incolumi navigatione ad portum oppidi fluminis 
appulisse, et jam recta ad nos continuatis itineribus proficisci; 
ąuo exoptato nuntio summam et incredibilem cepimus yoluptatem 
agimusąue immensas gratias Vestre Serenitati, ąuod ut yotis 
nostris satisfieret, nihil in accelerando exitu et itinere suo reli- 
quum fecit. Unde profecto ad debitum et mutuum amorem nostrum 
cumulus non mediocris accessit. Scientes autem cum omne longum 
iter molestum esse, tum hoc tempore molestissimum, et magis 
ąuam alius incommodum, tenemur magna sollicitudine de profec- 
tione Yestre Serenitatis; et proinde mittimus ad ejus successus
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et sanitatem invisendani. Rogamusąue plurimum ne nimia festina- 
tione ąua nobis fortasse gratificare studet sibi molestiam aliąuam 
exhibeat. Sed inprimis et super omnia indulgere dignetur omni 
sue ąue fieri potest, commoditati. Satis enim per tanta viae in- 
tervalla et temporis inclementiam, Yestra Serenitas approperasse 
videbitur, si ad festa Paschę Viennam applicabit; et deinde aeąuis 
itineribus ad Regnum nostrum pro eo tempore veniet, quo decen- 
tius nupcias nostras faustissimas celebrare instituimus. Interim 
tamen per hunc nuntium nostrum nos Serenitas Vestra de omnibus 
et inprimis de sanitate et prospero itinere suo certiores facere 
dignetur; quo nobis rem nullam facere potest gratiorem.